

COMUNE DI CAVE

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE DI VIA POTANO DAL Km 1500

CUP: J64H20001170001

CIG: 886766764D

PROGETTO ESECUTIVO

ALL.03

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA: 14/10/2022

AGGIORNAMENTO: 00

IL PROGETTISTA

Dott. Ing. Claudio Di Biagio
Via F.S. Benucci, 35 - 00149 Roma
cell: 348/7922022
tel: 06/55262356
mail: dibiagioclaudio@libero.it
pec: claudio.dibiagio@pec.ording.roma.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Francesco Maria Visani

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	C1.01.03	LC LAVORI A CORPO	mq				
		01 Interventi di ingegneria naturalistica					
		Decespugliamento di vegetazione arbust...rto in discarica o altro luogo indicato					
		Decespugliamento scarpata 210 x 25		5.250,00			
		Sommano C1.01.03		5.250,00	€ 1,90		€ 9.975,00
2	A3.03.7	Costo per il conferimento dei rifiuti ...ento dei rifiuti a soggetti autorizzati	ton				
		A3.03.7.13 12) materiali da costruzione a base di...codice CEER/EER 17 08 01 (EER 17 08 02)					
		A3.03.7.b.1* b1) a recupero (5250/1000) x 5		26,25			
		Sommano A3.03.7.b.1*		26,25	€ 112,91		€ 2.963,89
3	C1.10.18	Abbattimento di essenze arboree, esclu...ca compreso l'onere per lo smaltimento.	cad				
		C1.10.18.f f) II^ F C					
		Alberi pericolanti		20,00			
		Sommano C1.10.18.f		20,00	€ 212,92		€ 4.258,40
4	C1.10.22	Estirpazione ceppaie a mano o a macchi...a autorizzata del materiale di risulta.	cad				
		C1.10.22.b b) diametro del colletto > cm 20 < cm 50					
				20,00			
		Sommano C1.10.22.b		20,00	€ 221,55		€ 4.431,00
5	A2.01.10	Scavo a sezione obbligata eseguito con... paleggiamento verticale del materiale:	mc				
		A2.01.10.a a) senza il carico sul mezzo di trasporto					
		- per realizzazione stradina di servizio (100+112) x 1,5 x ,7		222,60			
		- per realizzazione canalette di scolo (65+73+115) x ((0,4+0,7)/2) x ,6		83,49			
		- realizzazione fosso di guardia 112 x ((,8+,5)/2) x ,8		58,24			
		Sommano A2.01.10.a		364,33	€ 47,68		€ 17.371,25
6	C1.04.10	Palizzata in legname con talee A Riportare:					€ 38.999,54

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 38.999,54
		- Reali... per eseguire il lavoro a regola d'arte					
		65+112		177,00			
		Sommano C1.04.10	m	177,00	€ 18,04		€ 3.193,08
7	A2.03.1	Rinterro o riempimento di cavi o di ...ra sia con mezzi meccanici che manuali:					
	A2.03.1.b	b) con l'uso di mezzi meccanici e con ...rasporto e scarico nel luogo di impiego					
		,5 x (112+65) x ,7 x ,8		49,56			
		Sommano A2.03.1.b	mc	49,56	€ 11,81		€ 585,30
8	A3.03.5	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.					
	A3.03.5.d	d) trasporto nell'ambito del cantiere					
		(364,33) x 1,6		582,93			
		-1 x (49,56) x 1,6		-79,30			
		Sommano A3.03.5.d	ton	503,63	€ 1,92		€ 966,97
9	A3.03.5	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.					
	A3.03.5.b	b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche					
		503,63		503,63			
		Sommano A3.03.5.b	ton	503,63	€ 13,05		€ 6.572,37
10	A3.03.7	Costo per il conferimento dei rifiuti ...ento dei rifiuti a soggetti autorizzati					
	A3.03.7.9	8) terra e rocce, diverse da quelle di...a 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152 /2006					
	A3.03.7.p	p) a recupero (R5)					
		503,63		503,63			
		Sommano A3.03.7.p	ton	503,63	€ 24,84		€ 12.510,17
11	54.14.03.01	Fornitura e posa di geomembrana bentonitica					
		(65+300) x 3,6		1.314,00			
		Sommano 54.14.03.01	m2	1.314,00	€ 22,34		€ 29.354,76
12	C1.04.19	Tappeti erbosi. Formazione di tappeto ...sfalci a cm 3 – 5 secondo il miscuglio.					
	C1.04.19.e	e) superfici continue oltre 2000 mq					
		1314		1.314,00			
		A Riportare:		1.314,00			€ 92.182,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
45	A3.01.4	Riporto:	mq	1.314,00	€ 2,67		€ 92.182,19
		Sommano C1.04.19.e		1.314,00			€ 3.508,38
		Sommano 01 Interventi di ingegneria naturalistica					€ 95.690,57
		02 Riprofilatura fosso	mc		€ 106,18	€ 1.497,14	
		Demolizione di struttura in calcestruz...torizzata del materiale inutilizzabile:					
		A3.01.4.a a) non armato con ausilio di martello demolitore meccanico					
		demolizione attraversamento					
		4,7 x 2 x 1,5	14,10				
		Sommano A3.01.4.a	14,10				
		46	B2.3.1	Tubi in calcestruzzo vibrocompress	m		€ 86,50
B2.3.1.g	g) del diametro interno di 1.000 mm - spess. minimo mm 75						
ATTRaversamento STRADA			5,00				
Sommano B2.3.1.g	5,00						
47	A6.01.1.1	Calcestruzzo per sottofondazioni, riem...o. Classe di esposizione ambientale XC0	mc		€ 191,96	€ 2.121,16	
	A6.01.1.1.b	b) Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mmq					
	ATTRaversamento STRADA						
	5 x 2 x 1,5	15,00					
	-5 x (3,14x,5x,5)	-3,95					
	Sommano A6.01.1.1.b	11,05					
48	A6.03.1	Casseforme rette per getti di conglome...seforme a contatto con il calcestruzzo:	mq		€ 28,56	€ 171,36	
	A6.03.1.a	a) per plinti di fondazione, per fonda...travi rovesce, murature di sotterraneo)					
	ATTRaversamento STRADA						
	2 x 2 x 1,5	6,00					
	Sommano A6.03.1.a	6,00					
	49	A2.01.1		Scavo a sezione aperta per sbancamento...o e comunque in posizione di sicurezza:			
A2.01.1.a		a) eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto					
- da attrav- sez.14							
20 x 13,92		278,40					
A Riportare:		278,40					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		278,40			€ 4.222,16
		- sez. 14- sez. 13 21,81 x ((13,92+13,86)/2)		302,94			
		- sez. 13- sez. 12 19,52 x ((13,86+13,93)/2)		271,33			
		- sez. 12- sez. 11 12,83 x ((13,96+14,64)/2)		183,47			
		- sez. 11- sez. 10 9,97 x ((14,64+13,63)/2)		140,98			
		- sez. 10- sez. 9 14,94 x ((13,63+19,25)/2)		245,61			
		- sez. 9- sez. 8 (12,98+10) x ((19,25+17,06)/2)		417,32			
		Sommano A2.01.1.a	mc	1.840,05	€ 4,46		€ 8.206,62
50	A2.03.1	Rinterro o riempimento di cavi o di ...ra sia con mezzi meccanici che manuali:					
	A2.03.1.a	a) con l'uso di mezzi meccanici con ma...gli scavi depositato sull'orlo del cavo					
		- da attrav- sez.14 20 x 4,43		88,60			
		- sez. 14- sez. 13 21,81 x ((4,43+4,79)/2)		100,54			
		- sez. 13- sez. 12 19,52 x ((4,79+5,32)/2)		98,77			
		- sez. 12- sez. 11 12,83 x ((5,32+6,03)/2)		72,87			
		- sez. 11- sez. 10 9,97 x ((6,03+6,04)/2)		60,22			
		- sez. 10- sez. 9 14,94 x ((6,04+7,11)/2)		98,31			
		- sez. 9- sez. 8 (12,98+10) x ((7,11+8,15)/2)		175,34			
		Sommano A2.03.1.a	mc	694,65	€ 3,66		€ 2.542,42
51	A3.03.5	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.					
	A3.03.5.b	b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche					
		(1840,05) x 1,6		2.944,08			
		(-694,65) x 1,6		-1.111,44			
		(14,1) x 2,2		31,02			
		Sommano A3.03.5.b	ton	1.863,66	€ 13,05		€ 24.320,76
		A Riportare:					€ 39.291,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 39.291,96
52	A3.03.7	Costo per il conferimento dei rifiuti ...ento dei rifiuti a soggetti autorizzati					
	A3.03.7.9	8) terra e rocce, diverse da quelle di...a 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152 /2006					
	A3.03.7.p	p) a recupero (R5) 1863,66		1.863,66			
		Sommano A3.03.7.p	ton	1.863,66	€ 24,84		€ 46.293,31
53	A3.03.7	Costo per il conferimento dei rifiuti ...ento dei rifiuti a soggetti autorizzati					
	A3.03.7.14	13) rifiuti misti dell'attività di cos... 01, 17 09 02 e 17 09 03 (EER 17 09 04)					
	A3.03.7.c.1	c1) a recupero (R5) ATTRAVERSAMENTO STRADA (14,1) x 2,2		31,02			
		Sommano A3.03.7.c.1	ton	31,02	€ 32,62		€ 1.011,87
54	A6.01.1.1	Calcestruzzo per sottofondazioni, riem...o. Classe di esposizione ambientale XC0					
	A6.01.1.1.b	b) Classe di resistenza a compressione C 12/15 – Rck 15 N/mmq magrone sottofondazione gabbioni 2 x 125 x 2,5 x ,15		93,75			
		Sommano A6.01.1.1.b	mc	93,75	€ 191,96		€ 17.996,25
55	B1.04.21	Gabbioni metallici a scatola, di quals...siglio Superiore LL.PP. del 12 /05/2006:					
	B1.04.21.a	a) gabbioni con fili metallici a forte zincatura:					
	B1.04.21.a.2	2) aventi altezza di 100 cm e pietrame proveniente da cave 2 x 122 x 2 x 1 2 x 122 x 1 x 1		488,00 244,00			
		Sommano B1.04.21.a.2	mc	732,00	€ 320,54		€ 234.635,28
56	B1.04.22	Materassi metallici per la formazione ...are il lavoro compiuto a regola d'arte:					
	B1.04.22.b	b) di altezza di 30 cm 130 x 3		390,00			
		Sommano B1.04.22.b	mq	390,00	€ 145,00		€ 56.550,00
		Sommano 02 Riprofilatura fosso 03 Rifacimento fognatura					€ 395.778,67

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
57	A2.01.3	Scavo a sezione obbligata, fino alla ... e comunque in posizione di sicurezza.	mc		€ 13,42		
	A2.01.3.a	a) eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto 150 x 1 x 2		300,00			
		Sommano A2.01.3.a		300,00			€ 4.026,00
58	A2.03.1	Rinterro o riempimento di cavi o di ...ra sia con mezzi meccanici che manuali:	mc		€ 59,58		
	A2.03.1.d	d) con l'uso di mezzi meccanici e con ...rasporto e scarico nel luogo di impiego rinfianco tubazione 150 x 1 x 1		150,00			
		-150 x (3,14x,3^2)		-42,00			
		Sommano A2.03.1.d		108,00			€ 6.434,64
59	A2.03.1	Rinterro o riempimento di cavi o di ...ra sia con mezzi meccanici che manuali:	mc		€ 3,66		
	A2.03.1.a	a) con l'uso di mezzi meccanici con ma...gli scavi depositato sull'orlo del cavo 300		300,00			
		a detrarre quantità rinfianco -150 x 1 x 1		-150,00			
		Sommano A2.03.1.a		150,00			€ 549,00
60	A3.03.5	Carico e trasporto a discariche e/o im...carico. Esclusi gli oneri di discarica.	ton		€ 13,05		
	A3.03.5.b	b) compreso il carico effettuato da pale meccaniche 150 x 1 x 1,6		240,00			
		Sommano A3.03.5.b		240,00			€ 3.132,00
61	A3.03.7	Costo per il conferimento dei rifiuti ...ento dei rifiuti a soggetti autorizzati	ton		€ 24,84		
	A3.03.7.9	8) terra e rocce, diverse da quelle di...a 1 dell'allegato 5 del D.Lgs. 152 /2006					
	A3.03.7.p	p) a recupero (R5) 240		240,00			
		Sommano A3.03.7.p		240,00			€ 5.961,60
62	B2.3.15	Tubazioni in PVC rigido (policloruro d...pagarsi con le apposite voci di A Riportare:					€ 20.103,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 20.103,24
	B2.3.15.b	elenco:					
	B2.3.15.b.7	b) Classe di rigidità 4 kN\m² 7) del diametro esterno di 630 mm spessore 15,4 mm		150,00			
		Sommano B2.3.15.b.7	m	150,00	€ 424,86		€ 63.729,00
63	B2.5.2	Pozzetti di ispezione forniti e posti ...usi unicamente lo scavo ed il rinterro:					
	B2.5.2.m	m) fondo di sezione interna 100x100 hint=100 cm, spessore pareti 15 18 cm		7,00			
		Sommano B2.5.2.m	cad	7,00	€ 406,84		€ 2.847,88
64	B2.5.2	Pozzetti di ispezione forniti e posti ...usi unicamente lo scavo ed il rinterro:					
	B2.5.2.n	n) prolunga di sezione interna 100x100 hest=100 cm, spess. pareti 15 18 cm		7,00			
		Sommano B2.5.2.n	cad	7,00	€ 213,66		€ 1.495,62
65	B2.5.2	Pozzetti di ispezione forniti e posti ...usi unicamente lo scavo ed il rinterro:					
	B2.5.2.p	p) soletta di copertura 136x136 cm, spessore 20 cm		7,00			
		Sommano B2.5.2.p	cad	7,00	€ 251,36		€ 1.759,52
66	G1.13.40	Messa in quota di chiusini, griglie. C... sbarramenti e segnaletica fino a n° 2. RIMOZIONE E RICOLLOCAMENTO IN OPERA DI CHIUSINI ESISTENTI		7,00			
		Sommano G1.13.40	mq	7,00	€ 143,16		€ 1.002,12
		Sommano 03 Rifacimento fognatura					€ 90.937,38
		Riepilogo					
		01 Interventi di ingegneria naturalistica					€ 95.690,57
		02 Riprofilatura fosso					€ 395.778,67
		03 Rifacimento fognatura					€ 90.937,38
		Importo netto LAVORI A CORPO					€ 582.406,62

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					
		Altro					
		04 Oneri della sicurezza					
13	S1.01.1.1	Recinzione di cantiere, eseguita con t...dell'area interessata dalla recinzione.					
	S1.01.1.1.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					
		50 x 2		100,00			
		Sommano S1.01.1.1.a	m²	100,00	€ 9,27	€	927,00
14	S1.01.1.1	Recinzione di cantiere, eseguita con t...dell'area interessata dalla recinzione.					
	S1.01.1.1.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
		(100) x 5		500,00			
		Sommano S1.01.1.1.b	m²	500,00	€ 3,63	€	1.815,00
15	S1.01.1.15	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti,...sura con rete metallica elettrosaldata.					
	S1.01.1.15.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					
		3 x 4 x 2		24,00			
		Sommano S1.01.1.15.a	m²	24,00	€ 9,34	€	224,16
16	S1.01.1.15	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti,...sura con rete metallica elettrosaldata.					
	S1.01.1.15.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
		(24) x 5		120,00			
		Sommano S1.01.1.15.b	m²	120,00	€ 5,22	€	626,40
17	S1.01.2.1	Elemento prefabbricato monoblocco per ...ione e di scarico (esclusi gli arredi).					
	S1.01.2.1.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi).					
		5 x 2,5		12,50			
		Sommano S1.01.2.1.a	m²	12,50	€ 93,02	€	1.162,75
18	S1.01.2.1	Elemento prefabbricato monoblocco per ...ione e di scarico (esclusi gli arredi).					
	S1.01.2.1.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).					
		A Riportare:				€	4.755,31

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 4.755,31
		(12,5) x 5		62,50			
		Sommano S1.01.2.1.b	m²	62,50	€ 3,78		€ 236,25
19	S1.01.2.10	Predisposizione di locale uso ufficio,...., armadietto doppio, lampada da tavolo.					
	S1.01.2.10.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		5,00			
		Sommano S1.01.2.10.a	addetto	5,00	€ 141,76		€ 708,80
20	S1.01.2.10	Predisposizione di locale uso ufficio,...., armadietto doppio, lampada da tavolo.					
	S1.01.2.10.*	*) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
		(5) x 5		25,00			
		Sommano S1.01.2.10.*	addetto	25,00	€ 13,21		€ 330,25
21	S1.01.2.14	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 p...mento all'impianto elettrico esistente.					
	S1.01.2.14.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		2,00			
		Sommano S1.01.2.14.a	cad	2,00	€ 61,87		€ 123,74
22	S1.01.2.14	Ventilconvettore elettrico da kW 1,2 p...mento all'impianto elettrico esistente.					
	S1.01.2.14.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
		(2) x 5		10,00			
		Sommano S1.01.2.14.b	cad	10,00	€ 6,82		€ 68,20
23	S1.01.2.24	Box in lamiera per deposito attrezzatu...i. Fornitura e posa su area attrezzata.					
	S1.01.2.24.a	a) Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.					
		5 x 2,5		12,50			
		Sommano S1.01.2.24.a	m²	12,50	€ 69,77		€ 872,13
24	S1.01.2.24	Box in lamiera per deposito attrezzatu...i. Fornitura e posa su area attrezzata.					
	S1.01.2.24.b	b) Nolo per ogni mese successivo o frazione.					
		(12,5) x 5		62,50			
		A Riportare:		62,50			€ 7.094,68

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		62,50			€ 7.094,68
		Sommano S1.01.2.24.b	m²	62,50	€ 2,85		€ 178,13
25	S1.01.2.25	Bagno chimico portatile con lavabo, re...asporto e smaltimento rifiuti speciali.		6,00			
		Sommano S1.01.2.25	cad	6,00	€ 107,22		€ 643,32
39	S1.01.7.23	Ispezione di parete rocciosa a strapio...ezzo idoneo escluso l'uso di esplosivi.		385,00			
		35 x 11	m²	385,00	€ 7,49		€ 2.883,65
40	S1.04.1.1	Cartelli di pericolo (colore giallo), ...angente. Nolo per ogni mese o frazione.					
	S1.04.1.1.c	c) Dimensioni mm 500 x 330.		18,00			
		3 x 6	cad	18,00	€ 0,53		€ 9,54
41	S1.04.1.2	Cartelli di divieto (colore rosso), co...angente. Nolo per ogni mese o frazione.					
	S1.04.1.2.h	h) Dimensioni mm 700 x 500.		18,00			
		3 x 6	cad	18,00	€ 1,05		€ 18,90
42	S1.04.1.3	Cartelli di obbligo (colore blu), conf...angente. Nolo per ogni mese o frazione.					
	S1.04.1.3.d	d) Dimensioni mm 700 x 500.		18,00			
		3 x 6	cad	18,00	€ 1,09		€ 19,62
43	S1.04.1.4	Cartelli per le attrezzature antincend...angente. Nolo per ogni mese o frazione.					
	S1.04.1.4.b	b) Dimensioni mm 250 x 310.		12,00			
		2 x 6	cad	12,00	€ 0,30		€ 3,60
44	S1.04.2.18	Impianto di segnalazione luminosa auto...otturno. Nolo per ogni mese o frazione.					
	S1.04.2.18.i	i) Impianto con 4 fari con lampada a LED.		6,00			
		Sommano S1.04.2.18.i	cad	6,00	€ 71,63		€ 429,78
		A Riportare:					€ 11.281,22

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 11.281,22
		Sommano 04 Oneri della sicurezza					€ 11.281,22
		05 Oneri della sicurezza Covid-19					
26	S1.08.1	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea me...o. Per ciascuna operazione di verifica. 5x5x4x6		600,00			
		Sommano S1.08.1	cad.	600,00	€ 0,78		€ 468,00
27	S1.08.2	TERMOMETRO DIGITALE		2,00			
		Sommano S1.08.2	cad	2,00	€ 10,00		€ 20,00
28	S1.08.6	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Masch...I EN 14683. Mascherina monouso, tipo II 4x5x4x6		480,00			
		Sommano S1.08.6	cad.	480,00	€ 0,50		€ 240,00
29	S1.08.7	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON...ene e diaframma valvola in polisoprene:					
	S1.08.7.a	a) FFP2 1x5x4x6		120,00			
		Sommano S1.08.7.a	cad.	120,00	€ 1,93		€ 231,60
30	S1.08.11	GUANTO MEDICALE DI PROTEZIONE monouso ...0, UNI EN 455-1,2,3,4 confezione da 100		6,00			
		Sommano S1.08.11	cad.	6,00	€ 10,00		€ 60,00
31	S1.08.17	SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL per igie... etilico denaturato a 70° in dispenser:					
	S1.08.17.c	c) da 1000 ml con dosatore		3,00			
		Sommano S1.08.17.c	cad.	3,00	€ 18,00		€ 54,00
32	S1.08.19	DISPENSER A PIANTANA A PEDALE per flaconi 500 ml.		1,00			
		Sommano S1.08.19	cad.	1,00	€ 183,25		€ 183,25
33	S1.08.21(*)	DISINFEZIONE/SANIFICAZIONE ufficio di ...o intervento, con DPI già in dotazione. (2x4x6) x 25		1.200,00			
		Sommano S1.08.21(*)	cad.	1.200,00	€ 0,90		€ 1.080,00
		A Riportare:					€ 2.336,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.336,85
34	S1.08.24	SANIFICAZIONE MEZZI DI CANTIERE con ip...mezzi d'opera) con DPI già in dotazione (4x6) x 10		240,00			
		Sommano S1.08.24	mq	240,00	€ 11,31		€ 2.714,40
35	S1.08.25	SANIFICAZIONE ATTREZZATURE DI LAVORO c...ure a mano) con D.P.I. già in dotazione 5x4x6		120,00			
		Sommano S1.08.25	Giorno	120,00	€ 5,17		€ 620,40
36	S1.08.26	SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE ...o intervento, con DPI già in dotazione. 5x4x6		120,00			
		Sommano S1.08.26	cad.	120,00	€ 14,90		€ 1.788,00
37	S1.08.33	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDEST...fiche procedure da adottare in cantiere		1,00			
		Sommano S1.08.33	cad.	1,00	€ 125,85		€ 125,85
38	S1.08.33(*)	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDEST...iche procedure da adottare in cantiere.					
	S1.08.33.a	a) Fino a 5 lavoratori		4,00			
		Sommano S1.08.33.a	cad.	4,00	€ 100,75		€ 403,00
		Sommano 05 Oneri della sicurezza Covid-19					€ 7.988,50
		Riepilogo					
		04 Oneri della sicurezza					€ 11.281,22
		05 Oneri della sicurezza Covid-19					€ 7.988,50
		Sommano					€ 19.269,72
		Riepilogo					
		Altro					€ 19.269,72
		Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					€ 19.269,72
		Riepilogo					
		LC LAVORI A CORPO					€ 582.406,62
		OS ONERI PER LA SICUREZZA					
		A Riportare:					€ 582.406,62

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 582.406,62
		(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)					€ 19.269,72
	ImpC	Sommano					€ 601.676,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
LC	LAVORI A CORPO	€ 582.406,62		€ 582.406,62	€ 582.406,62		96,80%
01	Interventi di ingegneria naturalistica	(€ 95.690,57)	€ 95.690,57	(€ 95.690,57)	(€ 95.690,57)		15,90%
02	Riprofilatura fosso	(€ 395.778,67)	€ 395.778,67	(€ 395.778,67)	(€ 395.778,67)		65,78%
03	Rifacimento fognatura	(€ 90.937,38)	€ 90.937,38	(€ 90.937,38)	(€ 90.937,38)		15,11%
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	€ 19.269,72		€ 19.269,72	€ 19.269,72		3,20%
Altro	Altro	(€ 19.269,72)		(€ 19.269,72)	(€ 19.269,72)		3,20%
04	Oneri della sicurezza	(€ 11.281,22)	€ 11.281,22	(€ 11.281,22)	(€ 11.281,22)		1,87%
05	Oneri della sicurezza Covid -19	(€ 7.988,50)	€ 7.988,50	(€ 7.988,50)	(€ 7.988,50)		1,33%
	TOTALE	€ 601.676,34	€ 601.676,34	€ 601.676,34	€ 601.676,34		100,00%

Indice categorie

LC - LAVORI A CORPO	pag.	1
01 - Interventi di ingegneria naturalistica	pag.	1
02 - Riprofilatura fosso	pag.	3
03 - Rifacimento fognatura	pag.	5
OS - ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	pag.	8
Altro	pag.	8
04 - Oneri della sicurezza	pag.	8
05 - Oneri della sicurezza Covid-19	pag.	11